


## LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO KAUNO LIGONINĖS 2023–2025 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS

<b>1. TIKSLAS. Diegti bendrus elgesio standartus.</b>					
<b>1.1. UŽDAVINYS. Tobulinti antikorupcinę aplinką ir valdyti interesų konfliktus.</b>					
<i>Eil. Nr.</i>	<i>Priemonės</i>	<i>Vykdytojai</i>	<i>Igyvendinimo terminas</i>	<i>Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai</i>	<i>Rezultatai</i>
1.1.3.	Kasmet teikti darbuotojų etikos taisyklių taikymo rezultatus, apibendrintus skundus dėl darbuotojų etikos taisyklių pažeidimo, etikos taisyklių nuostatų laikymosi kontrolės, etikos komisijos posėdžiuose priimtus sprendimus.	Medicinos etikos komisijos pirmininkas	2023 m. – I ketv. 2024 m. – I ketv. 2025 m. – I ketv.	Pateikta Medicinos etikos komisijos ataskaita.	Pateikta Medicinos etikos komisijos ataskaita  Medicinos etikos komisijos ataskaita_
1.1.6.	Atnaujinti Korupcijos prevencijos politiką.	Korupcijos prevencijos pareigūnas	2023 m. – I ketv.	Atnaujinta Korupcijos prevencijos politika.	Atnaujinta Korupcijos prevencijos politika (nuoroda į politiką - <a href="#">KorupcijosPrevencija.pdf (kaunoligonline.lt)</a> )
<b>3. TIKSLAS. Vykdyti atvirą ir aiškią komunikaciją, deklaruojant netoleranciją korupcijai ir formuojant skaidrios ir atviros Ligoninės įvaizdį.</b>					
<b>3.1. UŽDAVINYS. Gerinti administracinių ir viešųjų paslaugų kokybę, didinti sprendimų ir procedūrų skaidrumą.</b>					
<i>Eil. Nr.</i>	<i>Priemonės</i>	<i>Vykdytojai</i>	<i>Igyvendinimo terminas</i>	<i>Laukiamo rezultato vertinimo kriterijai</i>	<i>Rezultatai</i>
3.1.1.	Ligoninės 2023-2025 metų korupcijos prevencijos programos parengimas ir viešinimas.	Korupcijos prevencijos pareigūnas	2023 m. I ketv.	Parengta ir pavišinta programa.	Parengtas ir pavišintas Ligoninės 2023-2025 metų korupcijos prevencijos priemonių planas (nuoroda į planą - <a href="#">Korupcijos-prevencijos-programa_2023-2025.pdf (kaunoligonline.lt)</a> )
3.1.4.	Periodiškai organizuojamas darbuotojų antikorupcinis švietimas, organizuojami mokymai apie interesų konfliktus bei kaip juos tinkamai valdyti ir medžiagos aktualiais korupcijos prevencijos ar interesų konflikto valdymo klausimais rengimas.	Korupcijos prevencijos pareigūnas, Atitikties pareigūnas	Mokymų organizavimas – ne mažiau nei kartą per metus, Medžiagos aktualiais korupcijos	Suorganizuoti mokymai, teikiama medžiaga aktualiais korupcijos prevencijos klausimais.	- Darbuotojams teikiama aktuali informacija, susijusi korupcijos prevencija el.laiškais (apie 2500 dalyvių). - Lietuvos psichiatrų asociacijos kartu su

		<p>prevencijos ar interesų konflikto valdymo klausimais rengimas – pagal poreikį, atsinaujinus teisės aktams, atsiradus aktualiai informacijai</p>		<p>Lietuvos psichologų sąjunga bei LSMU Kauno ligoninė organizuotoje mokslinėje praktinėje konferencijoje „Etiniai, teisiniai ir vadybiniai aspektai psichikos sveikatos priežiūros sistemoje“ korupcijos prevencijos pareigūnas buvo lektorius;</p> <p>- Dalyvavimas Skaidrumo akademijos mokymuose: „Tiekėjų ir partnerių skaidrumas: ar žinote su kuo dirbate?“, „Kaip organizacijose sukurti efektyvią interesų valdymo sistemą?“ (dalyvavo Korupcijos prevencijos pareigūnas)</p> <p>- STT mokymai: „Naujasis korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo modelis“, „Teisės aktų projektų antikorpucinio vertinimo teoriniai ir praktiniai aspektai“ (dalyvavo Korupcijos prevencijos pareigūnas),</p> <p>- STT mokymai LSMU KL darbuotojams „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Korupcijos rizikos sveikatos apsaugoje.“ (96 darbuotojai)</p>
--	--	--	--	--

3.1.5.	Atliktos korupcijos rizikos analizės sąnarių endoprotezavimo veiklos srityse pateiktų pasiūlymų įgyvendinimas. Pateikti pasiūlymai skelbiami Ligoninės interneto svetainėje „Korupcijos prevencija“ (nuoroda į svetainę - <a href="#">Korupcijos-rizikos-analizes-ismada-sanariu-endoprotezavimo-veiklos-srityje.pdf (kaunoligonine.lt)</a> )	Korupcijos prevencijos pareigūnas	2023 m. I ketv.	Atliktos korupcijos rizikos analizės sąnarių endoprotezavimo veiklos srityse pateiktų pasiūlymų įgyvendinimas.	Atliktos korupcijos rizikos analizės sąnarių endoprotezavimo veiklos srityse pateiktų pasiūlymų tolesnis įgyvendinimas. Pateikti pasiūlymai skelbiami Ligoninės interneto svetainėje „Korupcijos prevencija“ (nuoroda į svetainę - <a href="#">kra-endoprotezai-priedas-rvul-kkl-kl-klul-ukl.pdf (stt.lt)</a> )
<b>4. TIKSLAS. Siekti skaidrumo, efektyvumo viešųjų pirkimų srityje bei užtikrinti pagrindinį viešųjų pirkimų tikslą – racionaliai naudoti skirtas lėšas.</b>					
<b>4.1. UŽDAVINYS. Skaidrinti viešųjų pirkimų procesą.</b>					
4.1.1.	Atlikti vykdomų pirkimų stebėseną pagal nurodytus Viešųjų pirkimų tarnybos rekomenduojamus pirkimų vertinimo rodiklius, juos adaptuoti ir ne mažiau kaip keturis rodiklius pavišinti Ligoninės interneto svetainėje vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. V-1651 „Dėl pirkimų vykdytojų sveikatos priežiūros sistemoje viešųjų pirkimų vertinimo rodiklių pavišinimo“.	Viešųjų pirkimų skyriaus atsakingas asmuo	Einamųjų metų rodiklių reikšmes atnaujinti ne rečiau kaip kas ketvirtį iki kito mėnesio 10 d.	Paskelbti pirkimų vertinimo rodiklius.	Rodikliai teikiami Viešųjų pirkimų tarnybos skelbiamoje švieslentėje - <a href="#">Švieslentė   Viešųjų pirkimų tarnyba (lr.v.lt)</a>
4.1.3.	Didinti vaistų centralizuotų pirkimų procentinę dalį per Centrinės perkančiosios organizacijos elektroninį katalogą.	Vaistinės vadovas, Viešųjų pirkimų skyriaus vadovas	Nuolat	Vaistų, kurie įsigyti per VŠĮ CPO LT elektroninį katalogą, vertės dalis nuo bendros vaistų, kuriuos galima įsigyti per VŠĮ CPO LT elektroninį katalogą, vertės sudaro ne mažiau kaip 80 proc.	Visi vaistai, kuriuos galima įsigyti per VŠĮ CPO LT elektroninį katalogą, perkami per VŠĮ CPO LT elektroninį katalogą.

4.1.7.	Paskirti už viešųjų pirkimų prevencinę kontrolę atsakingą asmenį ir nustatyti jo funkcijas	Viešųjų pirkimų skyrius, Korupcijos prevencijos pareigūnas	2023 m. I ketv.	Paskirtas už viešųjų pirkimų prevencinę kontrolę atsakingą asmenį ir nustatyti jo funkcijas.	Atnaujintos Viešųjų pirkimų organizavimo, vykdymo ir vidaus kontrolės taisyklės, kuriose numatyti už viešųjų pirkimų prevencinę kontrolę atsakingi asmenys ir nustatytos jo funkcijos
--------	--	--	-----------------	--	---